
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 820 
 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual 
de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC nº. 60/2017, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da 
Biodiversidade, para a vaga estabelecida nos termos do Convênio 
Universidade Estadual De Santa Cruz (UESC) e o Centre For Research And 
Conservation - Royal Zoological Society of Antwerp, conforme indicado a 
seguir: 
 
 CANDIDATA SELECIONADA PARA DOUTORADO DO PPGECB 2017 

Elaine Rios da Silva 
 

 CANDIDATA CLASSIFICADA COMO EXCEDENTE DO NÚMERO DE 
VAGAS AO DOUTORADO 2017 
Letícia Leite Ferraço 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de junho de 2017 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 


